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U 55/2021 vp Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle komission ehdotuksesta 
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen 2018/842/EU sitovista 
kasvihuonekaasupäästöjen vähennyksistä jäsenvaltioissa vuosina 2021—2030 ja 
Pariisin sopimuksen sitoumusten täyttämiseksi (taakanjakoasetus) muuttamisesta 

Pyydettynä lausuntona taakanjakoa koskevasta U-kirjeestä Metsäteollisuus ry toteaa 
seuraavaa: 
 

• Suomelle on taakanjaossa esitetty erittäin kovaa päästövähennystavoitetta, 
jonka saavuttamiseen saatetaan tarvita ns. kansallisia nielujoustoja. Tämän 
vuoksi Suomella ei ole varaa ottaa nyt esitettyä kovempaa nielutavoitetta 
LULUCF-asetuksessa 

• Niin sanottu lisäinen nieluvaranto (additional reserve) on pidettävä 
vapaaehtoisena, koska Suomen omat nielut tarvitaan Suomen omaan käyttöön 

• Tavarakuljetuksiin kohdistuvien ohjauskeinojen (taakanjako, päästökaupan 
laajennus, energiaverot) yhteisvaikutus on täysin epäselvä. Suomen maa- ja 
meriliikenteen kustannuskilpailukyvystä on huolehdittava. 

 
Taustaa 
 
EU-toimielimissä on parhaillaan käsittelyssä useita komission esityksiä. Metsäteollisuus 
energiaintensiivisenä, runsaasti luonnonvaroja jalostavana, raaka-aineita ja tuotteita 
kuljettavana sekä kansainvälisessä kilpailussa toimivana alana altistuu laajasti EU-
esitysten sisältämälle säätelylle. 
 
Metsäteollisuus on Suomessa jo pitkälle irtautunut fossiilisista polttoaineista ja pitää 
päästövähennysten jatkamista tärkeänä. Alan ilmastotiekartasta on nähtävissä, että 
tehtaamme voivat olla lähes fossiilivapaita vuonna 2035, mikäli toimintaympäristö tukee 
ilmastomyönteisiä investointeja. Samaan aikaan alan tuotteista voidaan saada yhä 
suuremmat ilmastohyödyt sekä jatkaa metsävarojen kasvattamista. Alalla on siten suuri 
merkitys ilmastotavoitteille sekä talouden ja työllisyyden vahvistamiselle.  
 
Suomelle esitetään kovaa 50 prosentin päästövähennystavoitetta - vastineeksi 
tarvitaan hyvät edellytykset tuottaa ilmastohyötyjä 
 
Suomen kannassa tulisi painottaa, että kovan taakanjakotavoitteen ja kansallisen 
hiilineutraalisuustavoitteen vastineeksi Suomi tarvitsee hyvät edellytykset ilmastotoimien 
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tekemiselle. Puunjalostuksella on suuri ilmastomerkitys muun muassa uusiutuvan 
energian lisäämisessä sekä ilmastomyönteisten tuotteiden valmistuksessa. Kehittyvä 
puunjalostus edellyttää sujuvaa puun saatavuutta, mikä on otettava huomioon mm. 
LULUCF-asetuksessa maltillisena nielutavoitteena sekä uusiutuvan energian 
direktiivissä kestävyyskriteerien säilyttämisenä nykymuotoisina 
 
Metsäteollisuus kannattaa yleisellä tasolla sitä, että valtioneuvosto korostaa joustojen 
merkitystä kustannustehokkuuden parantamiseksi. Päästökaupan ja taakanjakosektorin 
välisen jouston lisääminen on kannatettavaa, mikäli se toteutetaan tavalla, joka ei lisää 
teollisuuden hiilivuotoriskiä eikä lisää suomalaisen teollisuuden kustannuksia suhteessa 
muiden jäsenvaltioiden teollisuuksiin. 
 
Taakanjakosektorin ja LULUCF:n välisen jouston kasvattaminen on kannatettavaa, 
mikäli Suomi nieluylijäämän tilanteessa voi käyttää joustoja oman taakanjakosektorin 
hyväksi.  On huomattava, että vain maltillisen kokoinen nielutavoite mahdollistaa 
Suomelle ylijäämäisen nielun, jolla voitaisiin kompensoida valtioneuvoston kuvaamaa 
erittäin kunnianhimoista taakanjakotavoitetta. Taakanjakosektorin ja LULUCF:n välisen 
jouston kasvattaminen ei ole kannatettavaa, mikäli Suomi nieluylijäämää käytettäisiin 
muiden jäsenvaltioiden taakanjakosektorien hyväksi. 
 
Tieliikennettä säänneltäisiin tulevaisuudessa sekä EU-laajuisen päästökaupan että 
taakanjakosektorille kohdistettavien kansallisten toimien ja verotuksen kautta. 
Taakanjakosektorin eri kokoluokkaa olevat jäsenvaltioiden päästövähennystavoitteet 
mutkistavat päästökaupan hintamekanismeja ja jättävät avoimeksi vaikutukset yritysten 
kilpailukykyyn. 
 
Metsäteollisuus ry 
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